
UCHWAŁA NR XXVIII/411/16
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 25 listopada 2016 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XV/287/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 
2011 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wodzisław

Na podstawie art. 18 pkt 20, art. 89 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
województwa (jednolity tekst Dz. U. z 2016 r. poz. 486), art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo 
wodne (jednolity tekst Dz. U. 2015 r. poz. 469 z późn. zm.), Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/287/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 r.
w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wodzisław, wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  Wyznacza się aglomerację Wodzisław o równoważnej liczbie mieszkańców
3 045 z oczyszczalnią ścieków w Wodzisławiu, obejmującą następujące miejscowości: Wodzisław, Łany, 
Świątniki.

2) Załącznikowi Nr 1 do uchwały zmienianej nadaje się brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
uchwały

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 6C170811-3D80-4A3F-8A0E-DF5BC8B7B837. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 1do Uchwały Nr XXVIII/411/16 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 25 listopada 2016 r. 

Id: 6C170811-3D80-4A3F-8A0E-DF5BC8B7B837. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Wójt Gminy Wodzisław na wniosek Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w dniu
26 września 2016 r. dostarczył propozycję planu aglomeracji Wodzisław przygotowaną zgodnie z § 4
ust. 2 Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania
obszaru i granic aglomeracji. Zmiana ta podyktowana jest względami ekonomicznymi. Z terenu
aglomeracji wyłączono dwie miejscowości Mieronice i Laskowa, dla których nie uzyskano
wymaganej liczby nowo podłączonych osób na 1 km budowanej sieci. Na terenach
nieskanalizowanych mieszkańcy korzystać będą ze zbiorników bezodpływowych na nieczystości
ciekłe, dla których gmina prowadzi ewidencje ich opróżniania.

Obecnie na terenie planowanej aglomeracji Wodzisław istnieje 14,3 km sieci kanalizacji
sanitarnej, do której podłączonych zostało 1 090 mieszkańców oraz 100 miejsc noclegowych.
Całkowita długość sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji wyniesie 16,1 km i obsługiwać będzie 1
234 mieszkańców oraz 160 miejsc noclegowych. Obliczona wielkość dla zakładów przemysłowych na
terenie aglomeracji Wodzisław wynosi 1457 RLM. Ponadto 194 osoby na terenie aglomeracji
korzystać będzie ze zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe, dla których gmina prowadzi
ewidencje ich opróżniania. Ścieki komunalne odprowadzane będą do oczyszczalni ścieków w
Wodzisławiu o przepustowości średniej 500 m3/d. Obliczona wielkość aglomeracji to 3 045 RLM.

Obszar aglomeracji częściowo położony jest na terenie objętym formami ochrony przyrody, w
rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1651 z
późn. zm.), tj. na: Miechowsko-Działoszyckim Obszarze Chronionego Krajobrazu wyznaczonym
Uchwałą Nr XXXV/622/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 września 2013 r.
dotyczącą wyznaczenia Miechowsko-Działoszyckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz.
Woj. Święt. poz. 3314). W granicach aglomeracji znajduje się ujęcie wody, które posiada strefy
ochrony ujęcia: teren ochrony bezpośredniej i teren ochrony pośredniej, ustanowione decyzją
Starostwa Powiatowego w Jędrzejowie, znak: OŚRiL.IV-6223/17/01 z dnia 02 lipca 2001 r. Cały
obszar aglomeracji znajduje się na obszarze ochronnym głównego zbiornika wód podziemnych
GZWP Nr 409 ”Niecka Miechowska SE”.

Przedłożony projekt aglomeracji został zweryfikowany, zgodnie z § 4 pkt 4 Rozporządzenia
Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic
aglomeracji. Propozycja planu aglomeracji Wodzisław została przesłana do uzgodnienia i
zaopiniowania, zgodnie z art. 43 ust. 2b ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. – Prawo wodne. Propozycja
planu aglomeracji Wodzisław została pozytywnie uzgodniona z Dyrektorem Regionalnego Zarządu
Gospodarki Wodnej w Krakowie – Postanowieniem z dnia 7 października 2016 r., znak: ZG-424-
43/16, z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach – pismem z dnia 7 października
2016 r. znak WSI.070.44.8.2016.MN oraz pozytywnie zaopiniowana uchwałą Nr XXII/148/2016 Rady
Gminy Wodzisław z dnia 27 października 2016 r. w sprawie zaopiniowania wyznaczonej aglomeracji
Wodzisław. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XV/287/11 Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie wyznaczenia aglomeracji Wodzisław został
poddany konsultacjom społecznym z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami.

Uporządkowanie gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji ograniczy niekontrolowane
odprowadzanie ścieków do ziemi i wód, co doprowadzi do redukcji negatywnego wpływu ścieków na
środowisko wód podziemnych i powierzchniowych. Wyznaczenie obszaru i granic aglomeracji
umożliwi wypełnienie zobowiązań wynikających z realizacji Krajowego Programu Oczyszczania
Ścieków Komunalnych.

Id: 6C170811-3D80-4A3F-8A0E-DF5BC8B7B837. Podpisany Strona 1




